
 
 
 

Århus, den 14. august 2008 
 
 

 
PRESSEMEDDELELSE 
 

”AFRICA NOW” i august 2009: 
Århus møder Vestafrika og omvendt under DIALOG09 
 
DIALOG09-sekratariatet i VisitAarhus Events, der arrangerer og koordinerer aktiviteter og 
begivenheder i forbindelse med fejringen i 2009 af 100-året for Landsudstillingen i Århus, 
står bag en stor vestafrikansk kulturuge i Århus i august 2009 i tæt samarbejde med 
Udenrigsministeriet. Det hele starter med satellittransmitterede ”talende trommer” den 14. 
august 2009. 
 
Ideen opstod under et møde sidste år mellem udenrigsminister Per Stig Møller og den 
senegalesiske sanger og kulturpersonlighed Youssou N’Dour. I et tæt samarbejde mellem 
DIALOG09-sekretariatet i VisitAarhus Events samt Udenrigsministeriet og Udenrigsministeriets 
Center for Kultur og Udvikling (CKU) blev ideen videreudviklet til en stor vestafrikansk 
kulturuge i Århus, der finder sted i perioden 14.-23. august 2009 under overskriften ”AFRICA 
NOW” og under protektorat af Youssou N’Dour, udenrigsminister Per Stig Møller samt 
borgmester Nicolai Wammen. 
 
”AFRICA NOW” er dermed den anden store begivenhed under DIALOG09, som offentliggøres. 
Den første var ”Sculpture by the Sea”, som finder sted i juni 2009. Alle arrangementerne i 
2009 i forbindelse med festligholdelsen af 100-året for Landsudstillingen i Århus i 1909, har 
dialog tværs over fagskel og landegrænser som den røde tråd. 
 
Rådhusparken og Musikhusparken bliver omdannet til en vestafrikansk landsby  
 
”AFRICA NOW” afvikles i Rådhus- og Musikhusparken, hvor der opbygges en ”vestafrikansk 
landsby” på hele arealet. Det indebærer, at en del af Frederiks Allé afspærres for kørende 
trafik i de 10 dage, kulturugen varer. Også Musikhuset og Ridehuset inddrages i det samlede 
arrangement.  
 
”AFRICA NOW” bliver en perlerække af aktiviteter, der alle relaterer sig til Vestafrika med 
særlig fokus på landene Senegal, Mali, Burkino Faso, Niger, Liberia og Ghana. Programmet 
for den vestafrikanske kulturuge vil eksempelvis byde på vestafrikansk kunsthåndværk og 
moderne kunst, fremvisning af vestafrikanske film og vestafrikansk markedsstemning i form 
af boder og udstillinger. 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
I den vestafrikanske landsby sætter 6 vestafrikanske grupper af unge, spændende og 
nytænkende kunstnere inden for musik, dans og teater 6 ligesindede grupper fra Region 
Midtjylland hinanden stævne i hvad der har alle forudsætninger for at blive en intensiv camp. 
Grupperne optræder på ”AFRICA NOW”s forskellige scener med egne produktioner og 
samarbejder om at skabe et unikt, globalt scenisk udtryk, som fremføres i forbindelse med 
kulturugens afslutning søndag den 23. august 2009. 
 
Hertil kommer, at Youssou N’Dour selv vil optræde i spidsen for en række vestafrikanske 
musikere og kunstnere. Det er desuden planen, at han skal give koncerter med danske 
musikere og en afslutningskoncert sammen med de unge vestafrikanske grupper. 
 
Talende trommer transmitteres på tværs af kontinenterne 
 
Afrika er trommernes kontinent, og et af Vestafrikas særkender er ”talende trommer”. 
”AFRICA NOW” åbner derfor fredag den 14. august 2009 med ”Talende trommer i dialog”, 
hvor trommehilsner fra Vestafrika besvares fra Århus af omkring 300 trommespillere fra 
World Music Center/Århus Musikskole. Trommedialogen satellittransmitteres med direkte 
billeder fra såvel Vestafrika som Rådhusparken i Århus. 
 
Kulturugen danner ramme om en international DIALOG09-konference 
 
Den vestafrikanske kulturuge kommer desuden til at danne rammen om en international 
DIALOG09-konference med titlen ”Islam, modernitet og samtidskunst i Vestafrika”. Den 
foregår i Musikhuset Aarhus i weekenden 14.-16. august 2009. Vestafrikanske og danske 
kunstnere og kulturaktører vil diskutere ytringsfrihed og nye kunstneriske samarbejder. På 
konferencen vil centrale kunstnere og festivalledere fra Vestafrika komme med oplæg, og der 
vil blive lejlighed til at høre om konkrete danske samarbejdsprojekter. 
 
Nærmere oplysninger: 
 
Steen Nordahl og Dorte Trads, DIALOG09-sekretariatet, VisitAarhus Events, tlf. 87315015. 
Annemari B. Clausen, Center for Kultur og Udvikling, tlf. 33179711. 
 

       


